
REPUBLICA DEL “ECUADOR | od 11. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o 

A 

RESOLUCION N* 90-1-=2-1 
0280 

José María Borja Gallegos, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 1* de febrero de 1.990, se ha otorgado 
ante el Notario Décimo Segundo del Cantón Quite, “la 
escritura pública de constitución de la compañta "INGE= 
NIERIA Y SERVICIOS TECNICO - COMERCIALES INSETEC le. 
'LTDA.," 1 

QUE el señor doctor Iván Nolíwos Espinosa, ha , 
solicitado la aprobación de la indicada escriturá públi- 
ca, a cuyo efecto ha presentado tres copias certíficadáas 
de la misma; 

QUE sé ha presentado el caroé de afiliación a 
la Cámara de la Pequeña Industria de Pichincha, signado - 
con el N* 4865, de 15 de febrero de 1,990; 

QUE la referida escritura plíblica guarda cenfor- 
midad con el memorando e informe N* SC-DICL-3909-051, 
de 18 de enero de 1.990, emitidos por el Departamento . 
de Inspección de Compañías de Responsabilidad hinitada 
de la Intendencia de Inspección y Controlg¿ 

QUE el Departamento de Compañias de Responsabi- e 
lidad Limitada de la Intendencia de Derecho Societario, 
mediante memorando N* 90-1-2-1-115, de 21 d4e Lehrero 
de 1.990, ha emitido informe favorable para la continua- 
ción del trámite, una vez que consideta que se ha dado 
cumplimiento a lós requisitos legales respectivos; 

EN ejercício de las atribuciones asignadas median 
te Resolución N” ADM-89285, de 27 de septienbre de 1.989; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
UINGENIERIA Y SERVICIOS TECNICO - COMERCIALES INSETEC 

C. LTDA.*, con domicilio en la ciudad de Quito, con 
un capital social de 5/.705.000,00 (SETECIENTOS CINCO 
MIL SUCRES), dividido en 705 participaciones de :3/. 
31.000,00 (UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con. 
los términos constantes en la referida escritura pública. ' 

ARTICULO SEGUNDO.-— DISPONER que un extracto de la indi- 
cada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en la ciudad. 
de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregares 
a este Despacho, 

...o ooo / e.o(n.o...o.oS 

*, 

A



a 

ta 

REPUBLICA, DEL ECUADOR coo ve 19 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS — + | | PA 2 

e 

"INGENIERIA Y SERVICIOS TECNICO - COMERCIALES INSETEC 
C. LTDA.”. o | 

ARTICULO TERCERO, - DISPONER que el Notario Décimo Segundo 
del ntór Quito, tome nota al margen de la matriz de 

la escritura pública que se aprueba, del contenido de 
lá presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón Quitos a) inscriba la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, hb) cumpla 

, con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro y en el Art, 33 del Código de Comercio, 

  

CUMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia 
de Com ás, en Quito, a A : 

Zo Feo, (590) 

1A BORJA 605. 

  

Con esta feche queds inscrita le presente Resolución bajo el número 
330 del Registro Mercantil, tomo 121.- Se de así cumplimiento a la» 
dispuento en la misma, de conformidad a lo lecida en el Ducra- 
to 733 de 22 de agosto de 1975, publicado Registro Oficial - 

878 de 29 de egesto del mismo añu.- Quito VIT e     

  

novecientos naventa.» El REGISTRADUR.- 
o 

¿RO OS o 
  

Ze a 
Y ES a a y " 

PE AE SD». Gustavo Gara Banderas ., 
Mcg AG], REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUITO * 

| PE e % ? i r ' 

. a? ] pe 

Do AS    Qro 4


